דחף עז להיאחז כחדש בחינת ממשות קיימת הוא שהניע את היוצרים הללו לדובב מציאות, שיותר משהיתה אכן בגדר ממשות - היתה משאת-נפש גדולה, וראשוניותן של החור יות היא-היא שהכשירה בעיני המחברים את העלאתן על הכתב כבר אז. כל מה שהיה בו ולו כדי לרמוז על התהוותם של חיים חדשים בארץ ראוי היה לתיאור, כפי שכותב אריה ליפשיץ בהקדמה לספרו "הווייתה של תקופה" (הוצאת "יחדי", תש"ם, 1980): "כאילו לחש הקול הפנימי: עניים אנחנו מדי שנרשה לעצמנו להשרות את הדברים הנראים בעין, מכדי שנ-סגל לעצמנו את סגולת הדיסטאנס כמו האומות שיש להן רב".

דומה שקביעה זו שקבע ליפשיץ ביחס לאחרים יפה אף לקובץ הסיפורים שלפני-נו. בולט כאן הרצון שלא להתיר ולו גם בדל-זיכרון בלתי מונצח.